CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL – CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 02/2024

Autor:

Anderson Luiz Zanatti

INDICO ao Poder Executivo e Departamento de Obras, que estude a

possibilidade de reformar o canteiro em frente à futura sede da Prefeitura Municipal, localizado

na esquina da Rua São Pedro com a Rua Dona Maria Faustina, como a construção de uma praça,

por exemplo (FOTO DO LOCAL EM ANEXO).

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária pois o local mencionado está em completo

descuido e tomado pelo mato.

Sendo o local bem em frente à nova sede da Prefeitura, nada mais justo

promover uma revitalização e paisagismo para que fique mais aconchegante e com aspecto

moderno. Isso fará com que os empreendimentos ao redor também promovam melhorias em suas

estruturas.

Sendo essas as justificativas, esperamos acolhimento.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2024.

ANDERSON LUIZ ZANATTI
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL – CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

ANEXO – FOTO DO LOCAL